УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от «/3 » 04  2023 г. № №%>

Об итогах проведения районного (очного)
этапа XXVI областной олимпиады
по школьному краеведению

На основании приказа управления образования администрации
Губкинского городского округа от 16 марта 2023 г. № 630 «О проведении
районного (очного) этапа XXVI областной олимпиады по школьному
краеведению», в целях совершенствования методики исследовательской
работы в области краеведения, активизации и развития учебно
исследовательской деятельности учащихся Губкинского района 13 апреля
2023 г. на базе МБУК «Губкинский краеведческий музей» прошла
вышеуказанная олимпиада (далее -  Олимпиада).

Олимпиада предусматривала работу в двух секциях по направлениям
Всероссийского туристско-краеведческого движения «Отечество».

1. Секция «Историческое наследие».
2. Секция «Культурное наследие».
В Олимпиаде приняли участие учащиеся образовательных учреждений

Губкинского района 7 - 11  классов в возрастной категории от 14 до 18 лет:
МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», МБОУ
«Сергиевская СОШ», МБУДО «Центр дополнительного образования
«НеШкола».

Олимпиаду оценивало жюри в составе:
- Семенихина Ирина Ивановна, научный сотрудник МБУ К «Губкинский

краеведческий музей», председатель жюри;
- Чистова Надежда Васильевна, научный сотрудник МБУК «Губкинский

краеведческий музей», член жюри;
Колтунова Анна Владимировна, методист МБУДО «Центр

дополнительного образования «НеШкола», член жюри;
- Сигаева Екатерина Павловна, педагог-организатор МБУДО «Центр

дополнительного образования «НеШкола», член жюри;
- Шатохина Галина Николаевна, педагог-организатор МБУДО «Центр

дополнительного образования «НеШкола», член жюри.

По итогам конкурса места распределились следующим образом:
Секция «Историческое наследие»

1 место -  Рейман Анатолий, учащийся МБОУ «Сергиевская СОШ»,
руководитель Стародубцев Сергей Сергеевич;

2 место -  Иванченко Мария, учащаяся МБОУ «Сергиевская СОШ»,
руководитель Стародубцев Сергей Сергеевич;

3 место -  Будовской Игорь, учащийся МБУДО «Центр дополнительного
образования «НеШкола», руководитель Пустовитова Юлия Александровна;

3 место - Сариева Елизавета, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ»,
руководитель Худякова Любовь Павловна.

Секция «Культурное наследие»
1 место - Яровая Александра, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ»,

руководитель Посохова Татьяна Михайловна;
2 место - Севрюкова Алена, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ»,

руководитель Посохова Татьяна Михайловна;
3 место -  Белошейкин Никита, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ»,

руководитель Посохова Татьяна Михайловна.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного (очного) этапа XXVI областной
олимпиады по школьному краеведению.

2. Наградить грамотами управления образования администрации
Губкинского городского округа победителей и призёров Олимпиады.

3. Направить для участия в XXVI областной олимпиаде по школьному
краеведению: Иванченко Марию, учащуюся МБОУ «Сергиевская СОШ»
(секция «Историческое наследие»); Яровую Александру, учащуюся МБОУ
«Троицкая СОШ» (секция «Культурное наследие»).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений активизировать
работу и повысить уровень подготовки обучающихся к мероприятиям
краеведческой направленности.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна, (47241) 7-58-26
Коваленко Татьяна Сергеевна, (47241) 2-58-68